
Projekt 
 
z dnia  28 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/   /2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowania zadań z zakresu wspierania rozwoju sportu w klubach 

sportowych w Gminie Wschowa 

Na podstawie art. 27 ust. 1 i 2 i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/304/2021 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 
4 listopada 2021 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań 
z zakresu wspierania rozwoju sportu w klubach sportowych w Gminie Wschowa 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 2390) § 5 otrzymuje brzmienie: "§ 5. 1. Do 
składania ofert dopuszczone są kluby sportowe, które walczą o wynik sportowy 
w ligach lub innych zawodach organizowanych przez ogólnopolskie związki 
sportowe. 

2. Kluby i stowarzyszenia, które nie uczestniczą w rywalizacji mogą 
pozyskiwać środki na rozwój kultury fizycznej i sportu z innych programów 
gminnych. 

3. Do składania ofert dopuszczone są kluby i stowarzyszenia sportowe 
działające na terenie miasta i gminy Wschowa, w których min 80% 
członków/zawodników rekrutuje się ze Wschowy lub gminy Wschowa na 
podstawie deklaracji członkowskich członków klubu/stowarzyszenia podpisanych 
najpóźniej na 3 miesiące przed składaniem wniosku 

4. Na podstawie złożonego wniosku przyznawane są punkty: 

1) Kwota przeznaczona zarządzeniem burmistrza jako dotacja do wsparcia 
klubów i stowarzyszeń sportowych (KD) jest dzielona przez sumaryczną ilość 
punktów ze wszystkich złożonych wniosków. Iloraz określa wartość jednego 
punktu (WJP). KD / Σ uzyskanych pkt wszystkich wniosków = wartość 
jednego pkt (WJP). 

2) Punkty uzyskane przez poszczególny klub (X) są następnie mnożone przez 
wartość jednego punktu. Iloczyn jest wynikiem kwoty dotacji jaką klub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8784A-6E2F-4584-822E-30D1692F2350. Projekt Strona 1



uzyskuje na kolejny rok prowadzenia działalności. X * WJP = Kwota dotacji 
dla klubu. 

3) Ilość dzieci w klubie, gdzie za dziecko uważa się osobę do 18 roku życia. Na 
podstawie deklaracji członkowskich członków klubu/stowarzyszenia 
podpisanych najpóźniej na 3 miesiące przed składaniem wniosku: 

a) za każde dziecko – 1 pkt, 

b) powyżej 18 roku życia – 0 pkt. 

4) Grupy treningowe: 

a) grupa treningowa dziecięcia, gdzie wszyscy zawodnicy mają nie więcej niż 
18 lat – 20 pkt, 

b) grupa seniorska – gdzie minimum jeden zawodnik ma powyżej 18 lat – 
10 pkt. 

5) Trenerzy - poziom wykwalifikowania kadry trenerskiej na podstawie 
złożonych dyplomów potwierdzających kwalifikacje: 

a) trener – 10 pkt,  

b) instruktor – 5 pkt, 

c) kursy szkoleniowe – 1 pkt (za każdy kurs nie starszy niż 2 lata od daty 
składania wniosku). 

6) Zawody sportowe – uczestnictwo: 

a) grupa/zawodnik który walczy w zawodach/rozgrywkach na szczeblu 
wojewódzkim - 10 pkt, 

b) grupa/zawodnik który walczy w zawodach/rozgrywkach na szczeblu 
krajowym - 20 pkt, 

b) grupa/zawodnik który walczy w rozgrywkach na szczeblu 
międzynarodowym – 50 pkt. 

7) Wkład własny (udokumentowane środki zewnętrzne - projekty, konkursy, 
opłaty członków, praca własna, wolontariusze): 

a) 0-20% - 0 pkt, 

b) 21-30% - 1 pkt, 

c) 31-50% - 2 pkt, 

d) 51-100% - 3 pkt. 

8) Reprezentowanie Gminy Wschowa przez kluby, zawodników, działaczy: 

a) Wschowa (oraz wszelkie odmiany gramatyczne w nazwie klubu) – 5 pkt, 

b) herb miasta Wschowa na strojach – 5 pkt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8784A-6E2F-4584-822E-30D1692F2350. Projekt Strona 2



9) Samodzielne działania marketingowe klubów jednocześnie promujące miasto 
i gminę: 

a) transmisje zawodów z uczestnictwem zawodników klubu z ekspozycją 
herbu i nazwy miasta – 50 pkt, 

b) relacje po zawodach sportowych z ekspozycją herbu i miasta - 20 pkt, 

c) materiały reklamowe i gadżety klubowe z ekspozycją herbu i miasta – 
40 pkt, 

d) promowanie (oznaczanie @miastoigminawschowa @burmistrz MiG 
Wschowa #gminawschowa) herbu i miasta w social mediach klubowych  – 
50 pkt.". 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w § 4 ust. 3 Uchwały Nr XXXIII/304/2021 Rady 
Miejskiej we Wschowie z dnia 4 listopada 2021 r. w sprawie określenia warunków 
i trybu finansowania zadań z zakresu wspierania rozwoju sportu w klubach 
sportowych w Gminie Wschowa otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
nieniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we 
Wschowie 

 
 

Hanna Knaflewska-
Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8784A-6E2F-4584-822E-30D1692F2350. Projekt Strona 3



Załącznik do uchwały Nr VII/   /2024 
Rady Miejskiej we Wschowie 
z dnia 29 października 2024 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE WSPARCIA FINANSOWEGO NA REALIZACJĘ 
ZADANIA Z ZAKRESU ROZWOJU SPORTU – SZKOLENIE SPORTOWE 

I.   Podstawowe informacje dotyczące wniosku: 

1. Nazwa zadania 
publicznego 

 

2. Dyscyplina sportu  

3. Termin realizacji 
zadania publicznego 

Data 
rozpoczęcia 

 Data 
zakończenia 

 

II.  Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy  

2. Numer w Krajowym 
Rejestrze Sądowym 
lub innej ewidencji 

 

3. Adres siedziby i adres 
do korespondencji 

 

4. Nazwa banku i nr 
rachunku bankowego 

 

5. Dane osób 
upoważnionych do 
składania wyjaśnień 
dotyczących wniosku 
(numer telefonu, adres 
poczty 
elektronicznej) 

 

6. Imiona i nazwiska 
osób upoważnionych do 
składania 
oświadczeń woli w 
imieniu wnioskodawcy, 
ich stanowiska oraz nr 
PESEL 

 

III.  Szczegóły dotyczące wniosku: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8784A-6E2F-4584-822E-30D1692F2350. Projekt Strona 1



1.Szczegółowy opis działań z uwzględnieniem harmonogramu tych 
działań. 
 

2.Ilość dzieci w klubie, gdzie za dziecko uważa się osobę do 18 roku 
życia. Na podstawie deklaracji członkowskich członków 
klubu/stowarzyszenia podpisanych najpóźniej na 3 miesiące przed 
składaniem wniosku: 
 

3.Grupy treningowe: 
1) grupa treningowa dziecięcia, gdzie wszyscy zawodnicy mają nie więcej niż 18 
lat  
2) grupa seniorska – gdzie minimum jeden zawodnik ma powyżej 18 lat  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8784A-6E2F-4584-822E-30D1692F2350. Projekt Strona 2



 

4.Trenerzy - poziom wykwalifikowania kadry trenerskiej na podstawie 
złożonych dyplomów potwierdzających kwalifikacje: 
1) trener,  
2) instruktor, 
3) kursy szkoleniowe. 
 

5.Zawody sportowe – uczestnictwo: 
1) grupa/zawodnik który walczy w zawodach/rozgrywkach na szczeblu 
wojewódzkim  
2) grupa/zawodnik który walczy w zawodach/rozgrywkach na szczeblu krajowym  
3) grupa/zawodnik który walczy w rozgrywkach na szczeblu międzynarodowym  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8784A-6E2F-4584-822E-30D1692F2350. Projekt Strona 3



 

6. Wkład własny (udokumentowane środki własne, zewnętrzne - 
projekty, konkursy, opłaty członków, praca własna, wolontariusze). 
Należy określić także % wkładu własnego w stosunku do całkowitego kosztu 
zadania. 
 

7.Reprezentowanie gminy Wschowa przez kluby, zawodników, 
działaczy. 
1) Wschowa (oraz wszelkie odmiany gramatyczne w nazwie klubu), 
2)herb miasta, Wschowa na strojach. 
 

8.Samodzielne działania marketingowe klubów jednocześnie promujące 
miasto i gminę 
1)transmisje zawodów z uczestnictwem zawodników klubu z ekspozycją herbu i 
nazwy miasta  
2) relacje po zawodach sportowych z ekspozycją herbu i miasta  
3) materiały reklamowe i gadżety klubowe z ekspozycją herbu i  
4) promowanie (oznaczanie @miastoigminawschowa @burmistrz MiG Wschowa) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8784A-6E2F-4584-822E-30D1692F2350. Projekt Strona 4



 

2) Kalkulacja przewidywanych kosztów zadania. 

Lp. Rodzaj 
kosztów 
wraz z 
opisem 
sposobu 

kalkulacji 

Koszt 
całkowity (w 

zł) 

Z dotacji Ze środków 
własnych/ 

wkładu 
osobowego 

(w zł) 

1.     
2.     
3.     
..     
..     
Suma     

Oświadczam(my), że: 

1) Wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem 

prawnym i faktycznym. 

2) Proponowane zadanie w całości mieści w zakresie 
działalności wnioskodawcy. 

................................................................. 

................................................................. 

................................................................. 

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób 

upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów) 

Data ............................................... 

Załączniki: 

1. aktualny odpis z odpowiedniego rejestru, lub wyciąg z ewidencji lub inne 
dokumenty potwierdzające status prawny wnioskodawcy. 

2. bilans, rachunek zysków i strat za poprzedni rok – w przypadku organizacji 
działającej krócej – sprawozdanie od momentu rejestracji do złożenia 
powyższego wniosku. (podpisany przez osobę upoważnioną). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8784A-6E2F-4584-822E-30D1692F2350. Projekt Strona 5



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 27 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 
tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu 
stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego. Organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego może określić w drodze uchwały, warunki 
i tryb finansowania tego zadania, wskazując cel publiczny z zakresu sportu, który 
zamierza osiągnąć. Celem publicznym jaki Gmina Wschowa chce osiągnąć 
w zakresie sportu jest m.in. tworzenie warunków do udziału zawodników we 
współzawodnictwie sportowym, podnoszenie standardu szkolenia sportowego 
oraz zwiększenie dostępności mieszkańców Gminy do uprawiania sportu. 

Sprecyzowanie kryteriów wspierania klubów sportowych przyczyni się do 
realizacji ww. celu i zwiększy możliwości osiągnięcia wysokiego poziomu 
sportowego oraz organizacyjnego przez kluby sportowe. Tym samym pozytywnie 
wpłynie na upowszechnienie kultury fizycznej i zdrowie mieszkańców. Należy 
spojrzeć na kryteria jako element podlegający zmianom, tak jak zmiany 
zachodzą w lokalnym środowisku sportowym. W związku z dużym 
zainteresowaniem sportami drużynowymi w klubach trenujących dzieci i młodzież 
należy promować te kluby, które zapewniają rozwój sportowy i na wczesnym 
etapie szkolenia dają dzieciom i młodzieży kontakt ze sportem i aktywnością, 
dzięki czemu kształtują zdrowe nawyki. 

Nowe kryteria opierają się na punktacji, gdzie każdy punkt przedstawia 
przypisaną wartość. Wartość punktu zależy od łącznej ilości punktów 
przyznanym wszystkim złożonym wnioskom. Kryteria motywują do prowadzenia 
zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży. Istotną rolę w kształtowaniu zdrowych 
nawyków i postaw sportowych odgrywają trenerzy, dlatego legitymacja 
trenerska jest punktowana wyżej niż instruktorska. 

Udział w rywalizacji sportowej kładzie nacisk na uczestnictwo. W szkoleniu 
dzieci i młodzieży, młodzi zawodnicy mają cieszyć się z możliwości uczestnictwa 
w zawodach sportowych, osiągane wyniki schodzą na dalszy plan, co również 
przejawia się w kształcie kryteriów i daje wyraźny sygnał zarządzającym klubami 
sportowymi do zaniechania wczesnej specjalizacji. 

Beneficjenci dotacji powinni wykazywać się również promowaniem swoich 
klubów oraz Miasta i Gminy Wschowa w social mediach. Ma to wpływ na 
zwiększenie zainteresowania zajęciami dla dzieci, których opiekunowie (oraz 
same dzieci) czerpią informacje z social mediów. Jednocześnie działania te 
promują Miasto i Gminę Wschowa szerszemu gronu odbiorców. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8784A-6E2F-4584-822E-30D1692F2350. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/   /2024 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 5
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 6
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 6

	pkt 7 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 7
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 7
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 7
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 7

	pkt 8 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 8
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 8

	pkt 9 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 9
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 9
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 9
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 9



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WNIOSEK O PRZYZNANIE WSPARCIA FINANSOWEGO NA REALIZACJĘZADANIA Z ZAKRESU ROZWOJU SPORTU – SZKOLENIE SPORTOWE
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III

	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1

	Uzasadnienie


